
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení diplomové práce 

Autor/ka DP: Bc. Jakub Vrána 

Název práce: Tělesná zdatnost u skibobistů 

Vedoucí práce: PhDr. Jaroslav Kupr, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Bez připomínek.  

Slovní hodnocení práce: 

Hlavním cílem diplomové práce bylo analyzovat a porovnat úroveň tělesné zdatnosti dětí ze 

skibobových klubů České republiky a Rakouska v kategorii žactva na základě vybraných 

motorických testů. Cíl práce byl splněn. Splněny byly i dílčí cíle práce. 

V syntéze poznatků se autor práce věnuje charakteristice skibobu, tělesné zdatnosti a 

charakteristice vývoje dítěte. Zajímavou kapitolou je 1.2.2 Výběr metod pro realizaci 

testování. Práce navazuje na autorovu bakalářskou práci. Text práce je přehledný a logický. 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Systém citací je jednotný, pouze seznam použitách zdrojů je nejednotný. Tato nepozornost 

však nesnižuje obsahovou hodnotu práce. 

Hlavní částí práce je samotná realizace měření tělesné zdatnosti, výsledky a jejich 

interperetace. Oceňuji relativně velký soubor dětí jak na straně ČR, tak na straně Rakouska. 

Výsledky jsou prezentovány precizně, přehledně a jsou dostatečně okomentované. 

Jednotlivé výsledky jsou porovnány v kapitole 4.3. V kapitole 5 autor shrnuje poznatky a 

udává doporučení ke kondiční přípravě, která vycházejí z výsledků měření. Zvolená 

doporučení odpovídají stavu a logicky navazují na studii.  

Z práce je znát autorův zájem o téma a jeho osobní zkušenost s problematikou. Práce plně 

koresponduje s udělením magisterského titulu.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Je reálné uvedené výsledky a doporučení rozšířit mezi skibobovou veřejnost?   

 

Datum: 03.05.2018 Podpis:  

 


